
Vinprovning 
Text: Lars Schill 

 

Vinprovning den 16 november 2022 

Nitton förväntansfulla medlemmar samlades för att prova fem vita chardonnayviner med passande tillbehör. 

Anna-Stina Karlsson från SPFseniorerna/Petri ledde oss genom provningen. Vi hälsades välkomna med 

bubbel i Glasen från Ungern med typiska mingeltillbehör. Fortsättningen blev inte mindre överraskande. I fyra 

glas fanns viner, kanske inte från hela världen, men i alla fall från mycket skilda områden. De flesta av oss har 

från barnsben fått med oss att ost, skinka och salami kräver röda viner men här blev vi övertygade om att det 

inte alls behöver vara så – således nya kunskaper och smakkombinationer. Tanken var inte att tillbehören 

skulle passa till ett visst vin utan att var och en skulle prova sig fram till att vitt vin med charkuterier och ost är 

en utmärkt kombination. 

Vinerna hade valts av Anna-Stina och tillbehören stod Möllans ost för. Vi som var där bestämde på stående fot 

att fortsätta med vinprovningarna och det blev i princip bestämt att nästa gång, när vår går över i sommar, ska 

vi prova roseviner. 

 

Vinprovning den 1 juni 2023 

Vi inledde juni och därmed sommaren och samtidigt att avsluta vårens arrangement, med att utöka våra 

kunskaper om rosévin. Anna-Stina Karlsson guidade oss och vi fick tillfälle att prova de viner hon pratade om. 

Tillfället har valts med tanke på att Systembolaget släpper flera nya roséviner i slutet av maj och att 

sommarens uteliv ofta ackompanjeras av ett glas rosé. Vi möttes med ett glas bubblande vin och traditionella 

snacks. 

Vid borden var det dukat med fyllda glas och ost och charkuterier från Möllans ost. Tanken var att vi inte 

skulle låsa fast oss vid gamla tankebanor om hur vin och mat/tillbehör ska matcha utan prova oss fram till vad 

vi själva tycker är bra kombinationer. Efter vintesterna fanns lite slattar i glasen och de dracks upp under 

livliga samtal kring såväl vin som minnen kring olika viner. Alla deltagarna har upplevt en enorm utveckling 

av vinkulturen från billiga viner från Algeriet, Ungern och andra länder vi köpte som unga till dagens 

möjligheter till vinupplevelser.  

 


